BEJ/ITOPOAOCKAA OBJIACTb

AOMUHUCTPALMA
ANNIEKCEEBCKOIO FOPO/ICKOIO OKPYTA

NoCtTAHOBJIEHUIE

AnekceeBka
20xZ T.

O BHECEHWNU U3MEHEHMWI B NMOCTaHOBEHME
aOMUHMCTpaLnmn AeKCeeBCKOro painoHa
o1 02.11.2015r. Ne588

B cooTBeTcTBMM C MocTaHoOB/eHNeM [NpaBuTenscTea benropogckon obnactu
oT 23.05.2022 roga Ne 312-nn «O BHECEHWM W3MEHEHWA B HEKOTOpPbIE
noctaHosneHus [pasuTenbCcTBa benropoackoin  obnactu» aflMUHUCTpauus
AJIEKCEEBCKOro painoHa NoCTaHOB/SAET:

1. BHeCT B NOCTaHOB/IEHWE afMUHUCTPaLMN AneKceeBCKOro parioHa ot 02
HOA6pA 2015r. Ne588 «O6 yTBepXAeHUM NyiaHa MeponpuaTUin («4OPOXKHON KapTbi»)
MO MOBbLILEHWIO 3HAYeHWIA MoKasaTesieil JOCTYMHOCTM 415 MHBA/IMAO0B OOLEKTOB U
yCnyr B cepax CouMasbHOW 3almMTbl, TPyAa, 3aHATOCTW, 34paBOOXPaHEHUS,
06pa3oBaHuns, KynbTypbl, TPAHCMOPTHOIO OOCNYXXMBaHUA, CBA3M U MH(OpPMaLUuK,
(hm3nyeckor KynbTypbl M CropTa, TOProB/AW, TYpU3Ma, XWIULLHO-KOMMYHa/IbHOr0
X034/ACTBA U rPaflOCTPOUTE/ILHON MOMUTUKN B AIEKCEEBCKOM parioHe» CreayroLme
N3MEHEHUS:

- MO TEKCTY MOCTaHOB/IEHMS N N1aHa MePONPUATUIA («LOPOXKHOIN KapTbI») MO
MOBbLILIEHWIO 3HAYEeHWIA NoKa3saTeneil 4OCTYNHOCTU 418 UHBA/IMA0B 00BLEKTOB U YCNyT
B Chepax COLManbHON 3alluThbl, TPYAa, 3aHATOCTM, 34PaBOOXPaHeHMns, 0bpa3oBaHus,
Ky/NbTYpbl, TPAHCMNOPTHOro 06CNYXXWMBaHUSA, CBA3N W UH(OPMaLUN, (HU3NYECKOM
Ky/NbTypbl ¥ CropTa, TOProBau, TypW3Ma, >KUINLLHO-KOMMYHa/IbHOIO XO039CTBa W
rpagoCTPOUTENbHON MOMUTUKK, YTBEPXAEHHOMY  MYHKTOM | MOCTaHOB/IEHUS,
BMECTO C/MIOB «AJIEKCEEBCKOr0 paiioHa» 4muTaTh «AJIEKCEEBCKOrO rOpPOACKOro
OKpyra;

- MOANYHKT 1.2 UCK/IOUNTD;

- MoANyHKT 1.3 cunTtaTh NOANYHKTOM 1.2 COOTBETCTBEHHO;

- BTOpOW ab63ay, nognyHkta 1.2 MNyHKTa 1| MOCTaHOB/IEHUS W3MOXWUTbL B
CrelytoLLen pefakumm:

«B Uensx MOAroTOBKM CBOAHOM OTYETHOCTM B ajpec MWUHUCTepCTBa
COUManbHOM 3alnTbl U Tpyga 0671acT KOMUTETLI U yNpaBieHnus afMUHUCTpaLmm
AJIEKCEEeBCKOro  ropofckoro okpyra npefcrtasnaior  OTYeT B yNpasfieHue
COUMaIbHOM  3alUMTbl  HaceneHWs aaMUHUCTPaumMmM ANIEKCEeBCKOr0 rOPOACKOro



2

oKpyra | pa3 B Mosyrogve He nosgHee 1 yucnia mecaua CrefyroLwero 3a OTYETHbIM
NepuosoMm.»;

- MNYHKT 4 NOCTaHOB/IEHUSA UCKNHOUNTD;

- MYHKT 5 NOCTaHOBMEHWNA CUNTATb MYHKTOM 4 COOTBETCTBEHHO U U3/IOXUTb
ero B CnefytoLen pesakuunm:

«4. KOHTPO/b 3a UCMOJIHEHNEM MOCTaHOB/IEHNA BO3/OXUTb Ha 3aMecTUTeNA
rnaBbl aAMUHMCTPaLMM ANEKCEEeBCKOro ropoACKOro OKpyra Mo  couuasnbHoOi
nonutuke bpaHuesy V.H.»;

- npunoxeHne Ne | «Tabnmua MOBbIWEHUA 3HAYEHWA MOKasaTesei
AOCTYMHOCTU A/19  WHBA/IMLOB O00BLEKTOB M ycnyr» K [lnaHy MeponpusaTuii,
YTBEPXXAeHHOMY B NMoAnyHKTe 1.1 nyHKTa ! Ha3BaHHOrO MOCTaHOB/IEHWNSA, YTBEPAUTH
B pefakumn coriacHoO NpuioxeHo Ne 1 K HacTosALLEMY MOCTAHOB/IEHUIO.

2. YNpaBMeHUO  COUMaTbHOW  3almTbl  HaceNeHus  afMUHUCTpaLum
AnekceeBCKOro ropogckoro okpyra (Kauyp A.B.) obecneuntb ogumasibHOe
ony6nMKoBaHMe HACTOALLEro MOCTAHOB/IEHWA B  COOTBETCTBMM C  YCTaBOM
ANeKCceeBCKOro ropoAckKoro okpyra.

3. YnpaBneHno OpraHmn3aLMoHHO-KOHTPO/IbHOW paboTbl U apXMBHOTO Aena
annapata  rnaebl  agMUHUCTpauuM  ANIEKCEEBCKOrO  TOPOACKOrNo  OKpyra
(AneiHuk  C.B.) ob6ecneunTb pa3MeLleHWe HaCTOSAILLEro MOCTaHOB/EHUS Ha
oMuMaibHOM  caiiTe  OpraHoB  MECTHOrO  caMoynpaBneHuss  AJIeKCeeBCKOro
FOPOACKOro oKpyra.

A.®. NopbaTeHKo
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1.1.

HEBO3MOXXHO
MOJTHOCTbIO
obecneunTb
[OCTYMHOCTb C
y4eToM
noTpebHOCTEN
NHBA/IMAOB), Ha
KOTOPbIX 0
npoBeLeHns
KanutasibHoro
PEMOHTA W/
PEKOHCTPYKLMK
obecneynBatoTCA:

- OCTYN UHBANIMLOB
K MecTy
npejocTaB/eHns
ycnyru;

- NpefoCTaB/eHNE UM
HeobXoAuMbIX ycnyr
B AVUCTaHLUMOHHOM
PeXUME;

- NpefocTaB/eHue,
KOrga aTo BO3MOXHO,
HeobX04MMbIX YCyr
Mo MeCTy XWTeNbCTBa
NHBaIMAA, B TOM
umncne:

B ctpepax Tpyaa u
3aHATOCTH,
KYNbTYpbl,
TpaHcnopTa, CBA3N
VH(opMaLmu,
TOPrOB/N, XXUINLLHO-
KOMMYHa/IbHOr0

%

40

50

65

75

80

83

86

89

92

95

96-
100

Komutet
3KOHOMWYECKOr0
pasBuTnA
aAMUHUCTpaLnK
ANeKceeBCKOro
rOPO/ZCKOro oKpyra,
annapar rnasbl



X0341CTBAa U afMUHUCTpaLnK

rpafocTpouTENbCTBA AJIEKCEEeBCKOro
ropofCKOro okpyra
(MamaTtoBa U1.1.),
KOMUTET
CTPOUTENbCTBA U
TpaHcnopTa
aAMUHUCTpaLMK
ANeKceeBCKOro
rOpo/ACKOro oKpyra
(FOrpuHa P.B.),
KomuTeT XKKX
afMUHMCTpaL MK
A~neKceeBCcKoro
ropoACKOro okpyra
(NMyueHko 1.B.),
ynpas/ieHne
KYNbTYypbl
afAMUHUCTpaLMM
AneKceeBCcKoro
rOpOACKOro oKpyra
(Bactota HO.B.)

1.2. B ctepe coymanbHon % 60 70 80 9 95 100 100 100 100 100 100 YnpasneHue
3alUMTbl HaceneHus COLManbHOM 3alUmnThbl
Hace/neHns
agMUHMCTpauun
AneKceeBCKOro
FOPOLCKOro oKpyra
(Kauyp A.B.)

2. Y[enbHblil BeC X X X X X X X X X X X X X X
06bEKTOB 1 YCNYT,
npeLoCcTaBSeMbIX B

cthepe Tpyaa,



2.1.

2.2.

3aHATOCTU 1
CoLMabHON 3aLuThbI
HaceneHus,
COOTBETCTBYHOLLMX
TpeboBaHMAM M0
obecneyeHunto
YCNOBWIA UX
[OCTYNHOCTY N1
NHBaNMoB(0T
06LLIero KonnyecTsa
0ObEKTOB W YCAYT,
npefocTaB/seMbIX B
aTol cdhepe), B TOM
uncne:

Jonsa nHBrbIngos,
NpoLeALINX
COLMa/bHYHO
peabunMTaLmo unm
abumtaumio B
COOTBETCTBMN C
pekoMeHAaunaMm
NHANBMAYaIbHOM
nporpammbl
peabunmTaummn um
abunutaymn (ot
06LLEA YNCNEHHOCTU
VHBaNJ0B,
06paTMBLLMXCA 3a
couuansHow
peabunutauuen nm
abunutaumein)

Y [enbHbIil BEC
opraHu3aLuii

%

%

70

15

75

42

80

49

80

56

80

61

85

70

855 86

75

80

86,5 87

85

90

88

95

89-90 YnpasneHue

100

COLMANbHON 3aLLUTbI
HacefleHNs
afAMUHMCTPaLMM
AneKCceeBCcKoro
FOPOLCKOro oKpyra
(Kauyp A.B.),
BYCOCC3H
«KOMMMEKCHDIN LEHTP
couuanbHoro
06CcnyXKnBaHms
HacesieH1s»
AJEKCeeBCKOro
rOpPOACKOro oKpyra
(Kpasuerko O.FO.)
(no cornacosaHuto)

YnpasneHue
COLMANbHOM 3aLLUTbI



2.3.

24,

couuaibHoro
06CcNy>XnBaHus
HaceneHus, B
KOTOPbIX CO34aHbl
YCNoBUSA nX
[OCTYNHOCTY N1
NHBaNNZOB(OT
06LLei YNCIEHHOCTH
TaKUX YUpexxaeHnin)

Y [enbHbIli BEC
opraHu3avuii
COUMaIbHOIO
06Ccny>KmBaHus
HaceneHus, B

KOTOpPbIX 06ecrneyeHo

COMPOBOX/EHNE
MnonyyeHNs
couuanbHbIX yCnyr
no TeppuTOpUM
opraHusaLmy npu
MoMb30BaHUM

ycnyramm (0T 06LLero

KO/MIM4YecTBa Takmx
opraHu3aLmin)

Y [enbHbIil BEC
opraHusaumin
(paboTopatenei),
BbIMOTHAOLLNX
YCTaHOB/IEHHbIE UM
KBOTbI MO
TPYLOYCTPOWCTBY
MHBaNNAOB, OT
06LLEro uncna Takmx

%

%

20

50

65

80

70

100

75

100

80

100

85

100

85

100

90

100

91

100

92

100

93

100

94

HaceneHns
afMUHMCTPauun
ANEKCeeBCKOro
FOPOLCKOro oKpyra
(Kauyp A.B.)

YnpasneHve
couuanbHOM 3alyuThl
HaceneHms
aAMVHUCTpaLun
AJeKceeBcKoro
rOPOACKOro okpyra
(Kauyp A.B.)

KomuteTt
3KOHOMWNYECKOr0
pasBuTUA
aAMUHUCTpaLMK
ANEKCeeBCKOro
roOpOACKOro okpyra



opraHusauui
(paboTopateneit),
KOTOPbIM
YCTaHOB/EHbI KBOTbI

[ons NpUopUTETHBIX

0ObEKTOB 1 YCNyr B
MPUOPUTETHbIX
chepax
XM3HEAEATENbHOCTU
WNHBAIMAOB,
HaHeCeHHbIX Ha
KapTy AOCTYMNHOCTU
Mo pesynbTaTam ux
nacrnopTusaumm,
cpeau Beex
NacnopTU3NPOBaHHbI
X 00BEKTOB U yCnyr

Jons coTpyaHWNKOB,
NpeaoCTaBAHOLMX
YCNYT HACeNIEHNIO U
NPOoLLeALINX
WNHCTPYKTMPOBaHMe
nnn 0byyeHue ans
paboThbl ¢
VHBaIM4aMK, no
BOMNpocam,
CBSA3aHHbIM C
obecrieyeHmem

JOCTYNHOCTU ANS1 HUX

0ObEKTOB M YCNYT B
chepax
34paBOOXpaHeHus,
TpaHcnopTa,

%

%

56

10

69

20

79

30

90

40

100

45

100

48

100

51

100

54

100

57

100

60

100

61 -
100

YnpasneHue
COLMANbHOM 3alNThI
HaceneHus
afAMUHUCTpaLmm
AJIeKCeeBCKoro
FOPOLCKOro oKpyra
(Kauyp A.B.)

Komuret
CTPOUTENLCTBA U
TpaHcnopTa
aAMUHUCTpaLUN
ANeKceeBCKOro
roOpOACKOro okpyra
(FOrpuHa P.B.),
KOMWUTET
3KOHOMWNYECKOr o
pasBuTUA
aAMUHUCTpaLMN
ANeKceeBCKOro
rOpPOACKOro OKpyra,
ynpas/eHue
Ky/bTYypbl
aAgMUHUCTpaLMN



06pa3oBaHus,
COLMaIbHOM 3aLLMUTbI
HaceneHus, Tpyaa u
3aHATOCTY,
KYNbTypbl,
(hnanyeckoi

Ky/NbTypbl 1 CriOpTa B

COOTBETCTBUM C
3aKOHOAAaTeNbCTBOM
Benropogckoii
o6nactu (0T 0bLero
KOMM4yecTBa Takmx
COTPYAHVKOB,
NPeAoCTaBAAOLLMX
YCNyry HacefieHuto)

Y [enbHblil BEC yenyr

B chepe TpyAa,
3aHATOCTU U

COLMANbHON 3aLLUTHI,

NpeAoCTaBASEMbIX
VHBa/IMAaM C
COMpPOBOXEHNEM
nepcoHana obbekTa
UAn CoLManbHbIX
cnyx6 (ot obLero
KOnm4yecTBa
npeaocTaBnfemMbIX

ycnyr)

%

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

ANEKCeeBCKoro
ropojcKoro okpyra
(Bactota HO.B.),
ynpaBneHue
COLMaNbHOM 3aLuThI
HaceneHms
aAMUHUCTPaLN
AJeKCceeBCcKoro
ropoAcKoro okpyra
(Kauyp A.B.),
yrnpaBneHme
(hnsnyeckoi
Ky/nbTypbl, cnopTa u
MOJIOZIEXKHOM
NONUTUKN
aAMUHMCTpauum
AneKceeBCKOro
rOpoACKOro okpyra
(MonTopabaTbko
AE)

KomuteTt
3KOHOMWNYECKOTr0
pasBuTnA
aAMUHUCTpaLMK
AJIeKCeeBCKOro
ropoACKOro oKpyra,
ynpas/ieHve
couyanbHol 3aWmThl
HaceneHus
aaMUHKCTPaLMK
ANEKCEEBCKOro
rOPOACKOro okpyra
(Kauyp A.B.)



[ons paboTHMKOB
opraHm3aLuii
CoLManbHO cepsl,
Ha KOTOPbIX
pacnopsanTeNnbHbIM
aKTOM BO3/I0)KEHO
OKazaHWe MHBaMgam
MOMOLLY MpK
npeLoCTaBNEHUN UM
ycnyr (oT o6buero
Ko/nmyecTtsa
COTPYAHMKOB
nepcoHana,
npejocTaBAoLMX
[aHHbIe YCNyru
Hace/ileHu1I0)

%

100

100

100

100

10

100

100

100

100

100

100

100

3amecTuTeNb rnasbl
aMUHUCTPaLMK
AJIeKCeeBCKOro
ropoAcKoro okpyra
no couuansHom
nonuTuKe bpsaHuesa
W.H., ynpasneHue
06pa3oBaHus
afMUHUCTpaLUN
AneKceeBCKoro
ropo/ACKoOro okpyra
(Moropenosa M.A),
ynpaB/ieHne
KYNbTYypbl
afMUHUCTpaLUK
ANeKCeeBCKOro
rOPOACKOro oKpyra
(BactoTa HO.B.),
ynpasneHue
couyanbHOM 3aLimThl
HacefieHns
afMUHUCTPALMN
ANeKCceeBCKoro
FOPOACKOro OKpyra
(Kauyp A.B.),
ynpasneHve
(hr3nyeckoi
KyNbTypbl, CnopTa u
MOJIOZIEXXHOM
NONNTUKN
aMUHUCTPaLMM
AneKceeBCKoro
ropoAcKoro okpyra
(MonTopabaTbko
AE)



Y [enbHbIin BEC %
MPUOPUTETHBIX
06bEKTOB B Chepax
COLMabHON 3aWnThl
HaceneHus, Tpyaa u
3aHATOCTN,
KynbTypbl,
TpaHcnopTa, CBSA3N U
NHopMaLmu,
(hr3nueckoin
Ky/nbTypbl 1 CMOPTa,
TOProB/N, XXUIULLHO-
KOMMYHa/IbHOI 0
XO035ACTBA 1
rpaflocTponTENbCTBA,
VIMEOLLINX
YTBEPXEHHbIE
nacropTa
[OCTYMHOCTK
06BEKTOB U
npejocTaBfemMbIX Ha
HUX ycnyr (ot
o6Lero nx
KONNYeCTBa)

Y enbHbIin BeC %
CYLLECTBYHOLUMX
0O6BEKTOB W YCNYT B
cthepe TYPUCTCKOIA
[eATeNbHOCTY,

80

10

100

20

100

30

100

40

100

40

100

45

100

50

100

55

100

60

100

65

100

66-
70

KomuteTt
3KOHOMWYECKOro
pasBuTUA
aaMUHUCTpaLK
ANeKceeBCKOro
rOPOACKOro OKpyra,
annapar rnasbl
aAMUHUCTpaLUK
ANeKceeBCKOro
ropoACKOro oKpyra
(Mamartosa 11.11.),
KOMUTET
CTpouTeNbLCTBa U
TpaHcnopTa
aAMUHUCTpaLUK
ANeKCceeBCKOoro
ropoACKOro okpyra
(FOrpuHa P.B.),
KomuteT XKKX
aAMUHUCTpaLMK
ANEKCeEBCKOro
roOpOACKOro oKpyra
(lyueHko J1.B.),
ynpas/ieHne
KyNbTYypbl
afAMUHUCTpaL MK
ANeKceeBCKoOro
rOPOACKOro oKpyra
(Bactota KO.B.)

Komutet
3KOHOMUYECKOT0
pasBuTUA
agMUHUCTpaLMN
ANEKCeeBCKoro



10.

COOTBETCTBYHOLLMX
Tpe6oBaHMAM Mo
obecneyeHuto
YCNOBUIA UX
[OCTYMHOCTU NS
NHBaNNZOB(OT
06LLero KonnyecTsa
06BEKTOB 1 YCNyT,
npejocTaB/seMbIX B
3TOW Chepe)

Y enbHbIin BEC
CYLLECTBYHOLLMX
06BLEKTOB 1 YCNyr B
cthepe Toprosnu,
COOTBETCTBYHOLLMX
Tpe6oBaHMsAM No
obecrneyeHnto
YCNOBWUIA
AOCTYMHOCTW Ans
nHeamMaos (0T
00LLEero KonnyecTea
06BLEKTOB W yCNyT,
npeaocTaBnseMbIX B
3TON Chepe)

Jona AoCTYNHbIX
MPUOPUTETHBIX
0CTaHOBOYHbIX
naowanoK Ang
NHBaNNO0B
Ma/IOMOOW/NbHBIX
rpynn HacefeHus ot
06LLero Kosm4yecTea
NMPUOPUTETHBIX

%

%

20

50

25

70

30

80

35

85

12

37

86

40 42

86,5 87

43

88

45

89

47

90

48 -
55

9 -
100

rOPOACKOro OKpyra

KomuTtet
3KOHOMWNYECKOr0
pasBuTnA
aAMUHUCTpaL MK
ANEKCEEBCKOro
rOPOJCKOro okpyra

KomuteTt
CTPOMUTENLCTBA U
TpaHcnopTa
aAMUHUCTpaLmmn
ANeKceeBCKoro
roOpOACKOro oKpyra
(FOrpnya P.B.)



12.

0CTaHOBOYHbIX
MoLWaaoK

Jona [ocTynHbIX
NPUOPUTETHbIX
CBETOOPHbIX
06bEKTOB ANs
VNHBAINLOB U
Ma10MOOU/IbHBIX
rpynn HaceneHms ot
06LLEero Konn4yecTea
NPUOPUTETHBIX
CBETOOPHbIX
06bEKTOB

Jonsa fjocTynHbIX
NPUOPUTETHBIX
Ha3eMHbIX
NeLwexoaHbIX
nepexooB Ans
NHBaNNAOB U
Ma/ioMO6U/IbHbIX
rpynn HaceneHus ot
06LLEero KonnyecTsa
NPUOPUTETHBIX
Ha3eMHbIX
newexoaHbIX
nepexozoB

%

%

43

57

72

64

72

78

86

85

13

87

85

88

86

89

87

90

88

9

89

92

90

93 -

100

9 -

100

Komntet
CTPOUTENbCTBA U
TpaHcnopTa
aAMUHUCTpaLun
AJeKCeeBCKOro
rOPOACKOro oKpyra
(KOrpvHa P.B.)

Komuter
CTPOUTENLCTBA U
TpaHcnopTta
agMUHUCTpaLUK
ANeKCceeBCKOro
ropoACKOro oKpyra
(KOrpuHa P.B.)



